2021年８月４日

各 位

会 社 名 株 式 会 社  新 日 本 科 学

代 表 者 名 代表取締役会長兼社長 永田 良一

（コード番号：2395 東証一部）

問 合 せ 先 上席執行役員IR広報統括部長 岩田 俊幸

（TEL:03-5565-6216）

特別利益の計上及び2022年３月期第２四半期累計期間連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第１四半期連結累計期間において下記の通り特別利益を計上いたしましたのでお知らせいた

します。また、５月10日に公表いたしました2022年３月期第２四半期累計期間（2021年４月１日～2021年９月30日）

の業績予想を修正することにしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別利益（関係会社株式売却益及び持分変動利益）の計上について

４月７日に公表したとおり、中国国内にて実験動物の繁殖・飼育・検疫事業を行っている肇慶創薬生物科技有

限公司（以下 SNBL CHINA）に関して、中国の上場企業で医薬品R&Dサービス事業をグローバルに展開している康

龍化成（北京）新薬技術股份有限公司（以下 Pharmaron Group）へ持分譲渡と第三者割当増資の実施を行い、

Pharmaron GroupはSNBL CHINAの持分の50.01％を保有することになりました。そのため、当第１四半期連結累計

期間において特別利益として1,360百万円（関係会社株式売却益1,038百万円、持分変動利益322百万円）を計上い

たしました。

２．2022年３月期第２四半期累計期間 業績予想の修正について

(１）連結業績予想数値の修正（2021年４月１日～2021年９月 30日）

売 上 高 営業利 益 経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

1株当たり四半期

純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前 回 発 表 予 想          （Ａ） 7,455 1,220 1,550 1,540 36.99

今 回 修 正 予 想          （Ｂ） 7,455 1,220 1,550 2,540 61.01

増 減 額        （Ｂ－Ａ） - - - +1,000

増 減 率          （％） - - - +64.9
（ご参考）前年同期実績
（2021年３月期第２四半期） 7,003 1,161 1,305 1,139 27.36

(２） 修正の理由

上記１により特別利益を計上したため、親会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回ることとなりまし

た。

なお、2022年３月期通期の連結業績予想については従来と変更ありません。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は

今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上